Sciendū est primo q̄
tota difficultas videt solut p̄ distincō
nē fortitudinis vbi visū est quō fortu-
tudo quadrupl̄ capif. Et dico q̄ forti-
tudo fm q̄ est cōis magnanimitatē et
fortitudinē p̄pe dicit d̄ esse virt⁹ cardī-
nalis. Et istud fuit dictū in qōne p̄ce-
denti. An̄ om̄s q̄ tractauerunt de mo-
ralib⁹ inoiauerūt & acceperūt fortitu-
dinē & magnanimitatē p̄ vna virtute.
Aldef tū q̄ Buridanus dicat oppo-
videt ei dicere q̄ fortitudo sp̄alr̄ dicta
d̄ virt⁹ cardinalis & in hoc male dicit
vt visū est p̄ cōditiōes virtutis cardī-
nalis. & notat ipse buridanus q̄ sicut tri-
plex est bonū circa qd̄ versat oīs virt⁹
ita triplex est malū. s; inhonestū/nociū
& triste: vñ notū ē q̄ nullus d̄ simplr̄
bonus nisi p̄ferat bonū honestū. i. bo-
nū virtutis/bonovtili & delectabili. An̄
iusticia p̄ferat bonū honestū bonovtili
et temperantiā bono delectabili. nul-
la est ei virtus q̄ p̄ferat bonū suū bo-
no honesto: fortitudo ei firmat hōez
ne pp̄ter tristitias corporales i pericu-
lū eminetes amittat bonū virtutis. i. bo-
nū virtutis. Iō videt dicere q̄ fortitudo
sp̄alr̄ capta dicat virtus cardinalis qd̄
nō ē verū qz alia rōe aliq̄ virt⁹ d̄ car-
dinalis vt visū est. ¶ Et ē aduertēdū q̄
virtutes cardinales sūt talis cōditiōis
adintē q̄ q̄s seip̄am & alias tres des-
cendit me vicia opposita aut passio-
nes p̄ ipsas moderabiles corrūpatur.
Et p̄r pontē exēplū buridani de mulie-
re que pōt tentari per verba blandis
& lasciuas & alias delectatōes. & sic rē
perantia defendit seip̄am, secundo p̄

Liber tertius

timores/puta q̄ nisi sic fecerit verberabit: tūc p̄tēperantiā defendit fortitudo. tertio p̄ p̄missiones et dona/et tūc defendit iusticia: q̄ talis venditio est iusta. quarto p̄ falsas blandicias vt d̄r qui frangit fidem s̄ vt frangat eide: s̄ maritus frangit ter fidez. igit̄ debes s̄c̄ frāgere. Et ista fere oīa p̄nt trahi a questione precedenti.

¶ Sciendum est sc̄do q̄ p̄ solutōe q̄stionis ponunt aliquē cōclusiones. Prima fortitudo est t̄m̄ circa malū tanq̄m̄ circa obiectū q̄ est circa terribilia mortis in bello. p̄ etiā q̄ fortitudo est t̄m̄ circa illud circa q̄d̄ p̄t̄ esse timor et audacia: q̄ virtus et habitus oppositi vident̄ esse circa eandē materiā: s̄ timor et audacia nata sunt t̄m̄ esse circa mala: puta circa terribilia mortis in bello. nam fortitudo est medietas inter timorē et audaciā: capiēdo timorē vt includit cohardiā et timiditatē: et capiēdo audaciā vt includit ip̄am audaciā p̄pe dicit̄ et cū hoc int̄miditatē. Ex quo sequit̄ q̄ nō est fortitudo vbi nō est timor neq̄ audacia. i. circa illud circa q̄d̄ nō p̄t̄ esse neq̄ timor neq̄ audacia. Sec̄da cōclusio. fortitudo nō est circa infamiā. i. fortitudo nō h̄z infamiā p̄ circūstantiā obiecti. q̄ circa infamiā cadit timor t̄m̄: nā timere infamiā bonū est: sed aggredi eā malū est. Tertia cōclusio. circa inopiā egritudinē/iuriā/iudiciam/circa pueros/vel vxorē/sive cruciatū nō cōsistit fortitudo. p̄: q̄ vt illa possumus vitare vel nō/si nō: ergo circa illa nō cadit timor. Si sc̄iat q̄ subimus illa p̄ opus virtutis sicut inopiā: et tūc circa ea nō cadit timor. ergo neq̄ fortitudo. Aut subimus p̄ opus vicij aut p̄pter negligentiam et tūc nō est fortitudo. Et si tale nō possumus vitare p̄ patientiā toleranda sunt. Quarta cōclusio. fortitudo est circa pericula mortis q̄ fortitudo est circa maxima pericula: s̄ mors

est terribilissimū periculū: q̄ mortuus nil boni videt̄ esse sed exiit̄ in miseria videt̄ esse aliq̄d̄ bonū: q̄ adhuc habent̄ esse: s̄ mortuus nō videt̄ inesse aliq̄d̄ bonū. igit̄. ¶ Alia cōclusio. fortitudo nō est circa oīa pericula mortis. p̄: q̄ nō est circa pericula mortis in mari vel egritudinib̄ q̄ nō sūt i p̄tate n̄fa nō virt̄ est circa illa q̄ nō sūt in p̄tate n̄fa in faciēdo fugiēdo aut p̄sequēdo. cū hoc t̄m̄ p̄t̄ stare q̄ virtus est circa illa quo supple ad aliq̄d̄ gradum que excedunt eōdem facultatē hoim si cut est virtus herolica. ¶ Alia cōclusio fortitudo est t̄m̄ circa pericula mortis in bello. p̄: q̄ fortitudo est. circa maxima pericula: s̄ talia sunt pericula in bello: q̄ in talibus homines maxime honorant̄ a ciuib̄ et regibus. Ex q̄ patet q̄ pericula in bello non dicunt̄ maxima pericula eo q̄ circa ip̄a magis emineat mors: s̄ q̄ in subeūdo talia pericula maxime laudat̄ a ciuib̄ et regib̄. Et si q̄s dicat multier pudica cui cōminat̄ mors nisi fornicet̄ si restat fortiter agit: et t̄m̄ nō est i bello. igit̄ Respondet q̄ ille actus nō d̄r virt̄ fortitudinis: sed tēperant̄. Et si dicas cōtra. q̄ tēperantia nō est nisi/circa tactū et gustū etiam nō est circa mortē dicitur q̄ licet temperantia simplex non sit circa mortem: t̄m̄ bene temperantia in gradu heroico. Et si q̄s vlt̄rius dicat martyriū p̄inet ad fortitudinē et t̄m̄ nō est circa pericula mortis in bello. R̄ndet q̄ nō p̄inet ad fortitudinē: s̄ ad aliā virtutē de qua alias videbitur. ¶ Et aduerte q̄ si sint aliqua pericula mortis in rebus humanis sine sp̄ugnatiōe illa nō p̄inet ad fortitudinē stricte captā: s̄ ad magnanimitatē vel aliā virtutē. Et omnes actus recti et ordinati circa p̄p̄tionē mortis aut grauissimōū periculorū sine bello dicunt̄ p̄tinere ad magnanimitatē aut tanq̄ ad virtutē elicientē

Ethicorum

aut tanq̄ ad virtutē adiuantēz aut tanq̄ ad virtutē indigentēz mediate vel immediate. Et p̄ hōc illi modi p̄tinet ad fortitudinē ḡnālē captā Et p̄ hoc soluunt rōes. ¶ An̄ p̄ia rō satis ostendit q̄ mediū virtutis si attendit s̄m mediū rei: s̄z s̄m mediū q̄ ad nos. Et ad sc̄daz p̄z q̄ fortitudo q̄ ē virtus specialis nō ē virtus cardinalis vt prius visum est. Ideo ponitur.

¶ Conclusio respōsalis

Fortitudo strictē capta solū est circa pericula mortis in bello. id̄ non ē virtus cardinalis: s̄z solū fortitudo large capta. Que conclusio relinquit p̄bata ex dictis.

¶ Circa audaciā autem et timores fortitudo existens non similiter circa ambo est: sed magis circa terribilia. In his enīz et imperturbatus: et circa vt oportet habēs fortis magis q̄ circa audacias &c.